
新任校長代表決意文

今ほど山田会長から新任校長を代表して会章をいただきました。新潟県小学校長

会の一員となった喜びを感じるとともに、その重責を実感し、身の引き締まる思いで今

ここに立っています。

新型コロナウイルスが猛威を振るったこの３年間。学校では子ども同士の関わりの

制限や表情が互いに見えない中での教育活動が続きました。一方で、それまで当たり

前のように実施していた教育活動一つ一つの本来の意義や目的を見直す機会にもな

りました。ＩＣＴ機器を活用した新たな指導法や研修体制も確立されてきました。これら

の経験は私たちの貴重な財産であり、今が学校の在り方を見つめ直す大きなチャンス

であると考えています。

私たち新任校長は、これらの経験をもとに、学校のリーダーとして「子どもが主役の

学校づくり」に全力を尽くすとともに、地域との連携をより一層強化し、「地域の特色を

生かし、地域とともに歩む学校づくり」を進めてまいります。

今後とも、皆様の御指導を賜りますようお願い申し上げるとともに、諸先輩の偉大な

功績を引き継ぎ、新潟県教育の充実に精一杯努力することをお誓い申し上げ、決意発

表といたします。

令和５年度登用 新任校長代表


